UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 23 tháng 10 năm 2023

V/v tăng cường truyền thông về Đề án phát triển

ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022 – 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Khánh Hòa

và các tổ chức đoàn thể của tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ quan báo chí của tỉnh.

Thực hiện Công văn số 10383/UBND-NC ngày 09/10/2023 của UBND

tỉnh về việc chủ động thực hiện các kiến nghị của Tổ Công tác triển khai Đề án

06 của Chính phủ;

Căn cứ các sản phẩm truyền thông về Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022 – 2025 (gọi tắt là Đề án 06) do Bộ Công an cung cấp, Sở Thông tin và

Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương, các cơ quan báo chí của

tỉnh tăng cường truyền thông về Đề án 06, cụ thể như sau:

1. Tăng cường tuyên truyền về mục tiêu, nội dung của Đề án 06, phổ biến

các sản phẩm truyền thông của Bộ Công an đến cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động trong cơ quan, đơn vị trực thuộc, các đơn vị, doanh nghiệp, các

thành viên, hội viên thuộc phạm vi, người dân thuộc địa bàn quản lý để hiểu,

đồng hành thực hiện thành công Đề án 06.

2. Sử dụng các sản phẩm truyền thông của Bộ Công an để tổ chức tuyên

truyền phù hợp trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống thông tin cơ

sở, cổng/trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội, thiết bị màn hình điện tử

trong thang máy và ngoài trời (gồm cả các bảng điện tử tấm lớn ngoài trời) do

các cơ quan, đơn vị, địa phương thiết lập, quản lý.

3. Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông đánh giá hiệu quả công tác

truyền thông để có phương án điều chỉnh kịp thời.

4. Các sản phẩm truyền thông của Bộ Công an, gồm có:

- 04 tài liệu tuyên truyền về Đề án 06 (được cập nhật tại địa chỉ:

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1Ekv9gd92BXO6Z2L5kNJGY2nyhZ

ge2xCy), cụ thể là:

2

+ Tài liệu hướng dẫn cài đặt, sử dụng ứng dụng VNeID và các tiện ích

liên quan;

+ Tài liệu giới thiệu các mô hình chuyển đổi số thuộc phạm vi Đề án 06;

+ Tài liệu giới thiệu về Trung tâm dữ liệu quốc gia về dân cư;

+ Tài liệu hướng dẫn sử dụng tài khoản định danh điện tử, hướng dẫn thực

hiện thủ tục hành chính trong lĩnh vực đăng ký, quản lý cư trú trên Cổng Dịch

vụ công quốc gia.

- Các banner, poster tuyên truyền về Đề án 06 (kèm theo Công văn này).

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương,

các cơ quan báo chí của tỉnh quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Công an tỉnh (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

 Phạm Duy Lộc

		2023-10-23T11:06:28+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T15:49:33+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T15:51:45+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!